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BŘEZNOVÉ ROZJÍMÁNÍ
Tento článek vzniká koncem února a  musíme konsta-
tovat, že se opakuje situace z  loňského roku, kdy jsme 
nezaznamenali mrazivé dny, které by dětem umožnily 
bruslit a o lyžování či alespoň běžkování nemůžeme ani 
mluvit.

Na druhou stranu jsme s  výjimkou několika dnů, 
kdy nás potrápila ledovka či námraza, neměli problém 
se schůdností chodníků či sjízdností vozovek. Chceme 
poděkovat občanům i  firmám, které se v  zimě starají 
o chodníky nebo úseky místních komunikací. 

Dokud nepracujeme na zahrádkách či záhumencích, 
můžeme se více věnovat kultuře. Letos se uskutečnily za-
tím 3 plesy (města, rybářů a základní školy). V březnu se 
ještě uskuteční 

•  ve čtvrtek 19. března v 18 hod. představí v sále radni-
ce Divadlo Klauniky Brno představení „Don Quijote 
de la Ancha“

•  21.3. Discoples, pořádaný občany z lokality Polní.
•  25.3. se můžete zúčastnit Velikonoční dílny ZUŠ Po-

hořelice.

25. února projednali zastupitelé rozpočet města na rok 
2015. V  rozpočtu je obsažena řada investičních akcí 
i  částky na podporu fungování mimoškolní výchovy, 
sportovních oddílů, zájmových kroužků, podporu kul-
turního a společenského života města. Rozpočet počítá 
s vyčleněním financí na opravy komunikací a chodníků, 
další opravy objektu staré radnice aj. O  těchto akcích 
je zmínka na jiném místě, další informace pak vyjdou 
v  dalších číslech zpravodaje. Bližší údaje je možné se 
dozvědět i  na webových stránkách města (www.poho-
relice.cz). 

K  začátku března neodmyslitelně patří i  blahopřání 
všem ženám k  Mezinárodnímu dni žen. Přejeme vše 
nejlepší!

Koncem března vzpomeneme narození Jana Amose 
Komenského. Při této příležitosti blahopřejeme našim 
učitelům ke Dni učitelů. Děkujeme pedagogům za práci 
s dětmi, za to, že se snaží podle doporučení Komenské-
ho předat poznatky dětem nenásilnou a zábavnou for-
mou. Musíme ale mít na paměti, že k výchově a osvojení 
znalostí nestačí jen škola, že děti potřebují i  přípravu, 
důsledné vedení a příklady v rodině.

Velikonoční pondělí letos připadá na 6. dubna. Věří-
me, že bude pěkné počasí a dívkám i ženám předají ve-
likonoční pomlázky jarní svěžest a že se nám (chlapcům 
i chlapům) za tuto pozornost odmění úsměvem a dob-
rou náladou po celý rok.

Dalším úkazem je tzv. „jarní úklid“. Ženy odhalí 
šmouhy na oknech, cítí naléhavou potřebu vyklepat či 
vyčistit koberce, vyprat záclony, vyhrabat trávníky, vy-
prat a uložit zimní oblečení a nějaké věci taky vyřadit. 
Tomuto každoročnímu fenoménu vycházíme vstříc při-
stavováním kontejnerů a svozem nebezpečného i velko-
objemového odpadu, což lze brát – mimo jarní úklid 
– i  jako přípravu na Velikonoce. Informace o  svozu 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu je na jiném 
místě „listů“. 

Přejeme všem, aby nám jarní sluníčko dalo dostatek 
síly k tomu, abychom si doma i v okolí uklidili, abychom 
měli chuť a sílu poděkovat ženám za jejich péči, učite-
lům za jejich práci. 

Přejeme všem pěkné jaro. Jarní sluníčko ať nám dodá 
zdraví, chuť do života, vytrvalost a sílu do práce.

Ing. Josef Svoboda, starosta
Bc. Miroslav Novák, místostarosta
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8. schůze rady města konaná dne 28.1.2015 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  souhlasila s připojením města k mezinárodní kam-

pani „Vlajka pro Tibet“ schválila metodiku účetnic-
tví Města Pohořelice,

•  schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene č. SŘ 080/14 Ry pro pozemky ÚZ-
SVM 6352 a 6417 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou na 
stavbu „II/395 Pohořelice napojení PZ Dolní Štin-
gary“ s ČR-ÚZSVM za jednorázovou úplatu 37.368 
Kč za tyto pozemky. Za další omezení vlastnického 
práva nad rozsah věcného břemene na budoucím 
služebném pozemku se sjednává finanční náhrada 
dohodou ve výši 217.168 Kč. Celková záloha tedy 
činí 254.536 Kč ve prospěch ČR-ÚZSVM. 

9. schůze Rady města konaná dne 18.2.2015 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  uložila upozornit spolky a  organizace, které dosud 

nedodaly vyúčtování dotace z rozpočtu města za rok 
2014, že do doby vypořádání s nimi nebude uzavře-
na veřejnoprávní smlouva na rok 2015 o poskytnutí 
finanční podpory. Termín pro dodání chybějících 
dokladů byl stanoven do 31.3.2015. 

•  schválila udělení výjimky z  OZV 1/2011 pro pořá-
dání akce Den otevřených dveří s kulturním progra-
mem dne 15.5.2015 od 16:00 do 01:00 hodin v areálu 
firmy ABK 99, s.r.o., Komenského 259, Pohořelice.

•  schválila udělení výjimky z  OZV 1/2011 pro pořá-
dání pravidelných akcí s reprodukovanou hudbou ve 
dnech pátek – sobota od 21:00 do 04:00 hodin v Club 
Parku, Tyršova 560, Pohořelice.

•  schválila Smlouvu o  zřízení věcného břemene pro 
akci „Pohořelice, náměstí, VO, město“ za jednorázo-
vou náhradu 1000 Kč bez DPH pro E.ON Distribuce, 
a.s.

•  schválila Smlouvu o  zřízení věcného břemene pro 
RWE GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem na akci „plyno-
vodní přípojka k  domu čp. 1619 Pohořelice“ za jed-
norázovou náhradu 1000 Kč bez DPH.

•  schválila Smlouvu o realizaci překládky sítě elektro-
nických komunikací pro O2 Czech Republic a.s. Pra-
ha na akci „VPI Pohořelice, ul. Brněnská, cyklostez-
ka“. Náklady na překládku činí předběžně 516.166 
Kč bez DPH.

•  schválila Smlouvu o  přeložce zařízení distribuční 
soustavy pro E.ON Distribuce a.s., České Budějovi-
ce, na akci „Pohořelice, Brněnská, přel. NN, město“. 
Předběžné náklady na přeložku činí 1.300.241,- Kč 
bez DPH.

•  schválila umístění stánků s občerstvením u sportov-
ní haly na Slavnostech města a pronájem místa for-
mou vysoutěžení nejvyšší nabídnuté ceny za umístě-
ní stánku. Zájemci (majitelé stánků) budou přizváni 
do schůze RM.

• schválila vyvěšení moravské vlajky dne 5. 7. 2015.
•  doporučila zpracovat nový návrh parkovacích míst 

před zdravotním střediskem na volné zelené ploše. 
•  schválila cenovou nabídku firmy Zajíc-Zborovský, 

s.r.o., Stará Obec 381, Pohořelice, IČ 28269241 ve 
výši 937.568,50 Kč vč. DPH na akci „Oprava chodní-
ku ulice Loděnická“.

•  schválila Smlouvu č. 14191143 o poskytnutí podpo-
ry ze SFŽP v  rámci Operačního programu Životní 
prostředí, Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání 
zdrojů energie, oblast podpory 3.2 – Realizace úspor 
energie a využití odpadního tepla. Podpora je určena 
výhradně na akci „Zateplení MŠ Pohořelice“ ve výši 
116 358,15 Kč. 

10. schůze Rady města konaná dne 25. 2. 2015 řešila 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila vyloučení uchazečů o  veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy objektu a rekonstrukce střechy bý-
valé Radnice“, a  to: Gretes s.r.o, Babice, 1. VASTO 
spol. s  r.o., Rokytnice,  JOKA Moravský Krumlov, 
s.r.o, GEDEM-STAV a.s., Pardubice, STAVBY VAN-
TO s.r.o., Kunovice, z důvodu nesplnění požadavků 
zadavatele na předmět veřejné zakázky.

•  schválila zahájení prací na přípravě podkladů pro 
zpracování žádosti o dotaci z národního dotačního 
programu SFŽP – II. výzva pro předkládání žádostí 
dle Příloh XVI Směrnice MŽP č. 6/2010 o posky-
tování finančních prostředků ze SFŽP ČR. Před-
mětem žádosti o dotaci bude prioritně zpracování 
GENERELU zeleně pro katastrální území Pohořeli-
ce nad Jihlavou, případně zakládání a obnova ploch 
zeleně v souladu s programem podporovanými ak-
tivitami. Předpokládané celkové náklady projektu: 
500.000 Kč včetně DPH, z toho vlastní podíl měs-
ta  20% z  uznatelných nákladů projektu (max. 100 
000,00  Kč včetně DPH).

•  schválila zahájení prací a  přípravu podkladů pro 
podání žádosti o  dotaci z  OPŽP – prioritní osa 7 
Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělá-
vání, poradenství a osvětu, a podání žádosti o dotaci 
v této výzvě, na projekt ZAHRADA MŠ POHOŘE-
LICE. Předpokládané celkové náklady projektu: do 
3.000.000 Kč včetně DPH, z toho vlastní podíl města 
Pohořelice 10% způsobilých výdajů, tj. max. 300.000 
Kč včetně DPH.

•  schválila přípravu podkladů a zpracování žádosti o do-
taci z dotačního programu JMK oblast prevence krimi-
nality pro rok 2015 – projekt SENIOŘI POHOŘELICE 
2015. Přepokládané náklady projektu max. 150.000 Kč 
včetně DPH, vlastní zdroje města 30% způsobilých vý-
dajů, tj. do 45.000 Kč včetně DPH.

•  schválila pronájem stánků s  občerstvením na slav-
nostech města na prostranství u sportovní haly vý-
hradně místním podnikatelům, dalším až po uspo-
kojení zájmu místních. 

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
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•  udělila souhlas se zřízením logopedické třídy pro 
skupinovou integraci dětí s  komunikačními poru-
chami v MŠ Pohořelice, Hybešova 955. 

•  schválila Smlouvu o podmínkách napojení, o spolu-
práci a součinnosti při realizaci plynárenského zaří-
zení o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Poho-
řelice a RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem pro akci 
PZ-SOBS Pohořelice – Znojemská – p. č. 739, STL 
plynovod a přípojky 17 RD za budoucí roční nájem-
né ve výši 5.238 Kč. 

•  schválila likvidaci majetku města dle doporučení li-
kvidační komise s výhradou 2 kusů křovinořezů a 4 
ks psacích strojů, které budou nabídnuty k odprode-
ji, kus za 200 Kč. 

III. zasedání zastupitelstva města konané dne 25.2.2015 
projednalo mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválilo odprodej části pozemku p. č. 7069 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou o rozměrech cca 4,3 x 2 m² 
za cenu 200 Kč/m².

•  neschválilo záměr prodeje pozemku p. č. 7487/1 
o výměře 886 m² a pozemku 7489/3 o výměře 223 
m².

•  schválilo smlouvu o  bezúplatném převodu vlast-
nického práva k nemovitým věcem č. UZSVM/BB-
V/720/2015-BBVM, a  to pozemků parc. č. 1634/5, 
1634/7 a 1636/1 v obci Pohořelice a k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou z vlastnictví České republiky do vlast-
nictví města Pohořelice.

•  schválilo odprodej pozemků p.č. 3122/346, :/351, 
:/352, :/353, :/354, :/355, :/356, :/357, :/358, :/364, 
:/366, :/368, :/344, :/371, :/373, :/375, :/377 a  :/379, 
o  celkové výměře 14.339 m², vše v  k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou, za cenu 175,- Kč/m² firmě SM-Buil-

ding, s.r.o. Brno dle schválené smlouvy o  zřízení 
předkupního práva.

•  schválilo prodej bytové jednotky č. 676/3 o velikosti 
podlahové plochy 68,20 m², byt 2+1 nacházející se 
ve II. nadzemním podlaží budovy č.p. 675, 676 (ul. 
Vídeňská), za cenu 1.000.001 Kč.

•  schválilo prodej bytové jednotky č. 1098/15 o  veli-
kosti podlahové plochy 47,85 m², byt 2+kk nachá-
zející se ve IV. nadzemním podlaží budovy č.p.1098 
(ul. Znojemská), za cenu 926.000 Kč.

•  schválilo rozpočet města na rok 2015 a  pravidla pro-
vádění rozpočtových opatření.

•  schválilo uzavření veřejnoprávních smluv o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu města na rok 2015 s doplně-
ním výjimky pro TJ Sokol, oddíl silového trojboje.

•  schválilo rozšíření účelu půjček z  FRB a  navýšení 
maximálních částek.

•  schválilo demolici zděného objektu (márnice) bez 
č.p./č.e. na pozemku města p. č. 3232 v  k. ú. Nová 
Ves u Pohořelic tak, aby zůstal zachován roh obvo-
dové zdi hřbitova.

•  schválilo Obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2015 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a  odstraňování komunálních 
odpadů na území města.

•  schválilo doplnění změny č. 12 Územního plánu sí-
delního útvaru Pohořelice v souladu s ust. § 44 písm. 
c) stavebního zákona, v platném znění, o plochy UV 
12.2, plocha výroby. Pořízení změny územního plánu 
je podmíněno plnou úhradou nákladů na její poříze-
ní ze strany žadatele.

Mgr. Renata Babčanová

V  minulých číslech Zpravodaje jsme vás informovali 
o nabídce několika městských bytů. Jednalo se o byt na 
ul. Vídeňská 675, 676 a byt na ul. Znojemská 1098 v Po-
hořelicích. Zájemci se mohli o byt ucházet od 22.9.2014, 
resp. od 10.11.2014 do 16.2.2015. Byty byly nabízeny ve 
stavu „jak stojí a leží“. Zájemci se mohli seznámit se sta-
vem bytů při prohlídkách, které byly za tímto účelem 
naplánovány. Každý uchazeč o byt musel nejprve složit 
finanční jistinu ve výši 50.000,- Kč a  podat písemnou 
nabídku na předepsaném formuláři. Následně na zase-

dání Zastupitelstva města Pohořelice, které se konalo 
dne 25.2.t.r., proběhla mezi zájemci o byty „dražba“. Vý-
sledkem bylo dosažení velmi slušných kupních cen bytů. 
Blíže uvádíme v tabulce.

Bylo dosaženo o cca 396 tis. Kč více, než byla celko-
vá vyvolávací cena bytů. Všem uchazečům děkujeme za 
projevený zájem a novým majitelům bytů klidné bydlení.

Ing. Josef Svoboda, starosta
Bc. Miroslav Novák, DiS., místostarosta

Adresa bytová 
jednotka č.

výměra (m2) kategorie vyvolávací cena vydražená cena

Vídeňská 675, 676 676/3 68,20 2+1 606.052,- 1.001.000,-

Znojemská 1098 1098/15 47,85 2+kk 925.000,- 926.000,-

Celkem – – – 1.531.052,- 1.927.000,-

INFORMACE O USKUTEČNĚNÉM PRODEJI BYTŮ MĚSTA
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SVOZ NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU
Termíny: 
Pohořelice  17. 3. 2015 (úterý) 
Smolín, Nová Ves a Velký Dvůr 24. 3. 2015 (úterý) 

Jedná se zejména o tyto odpady: zářivky, výbojky, aku-
mulátory, galvanické články (baterie), vyřazená elek-
trická zařízení (televizory, ledničky, malé spotřebiče, 
apod.), barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi znečištěné atd. 

Odpady prosím odložte v  ranních hodinách k  silnici 
před dům. Pracovníci města je budou během dne odvážet.

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO 
ODPADU

Termíny: 
Pohořelice 19. 3. – 21. 3. 2015 (čtvrtek až sobota) 
Smolín, Nová Ves a Velký Dvůr  26. 3. – 28. 3. 2015

(čtvrtek až sobota)

Kontejnery budou přistaveny na obvyklých místech. 

Pohořelice: ulice Brněnská, „Chaloupky“, lokalita Polní, 
ulice Mlýnská, Stará obec, ulice U Cihelny, ulice Šumic-
ká, nám. Svobody.

Kontejnery budou vyváženy průběžně po naplnění. Do 
kontejnerů lze odkládat pouze velkoobjemový odpad, 
jako jsou např. části nábytku, koberce a jiný odpad vět-
ších rozměrů, který nelze uložit do nádob na směsný 
komunální odpad. Do kontejneru nepatří nebezpečný 
odpad a  biologický odpad. Větve ze zahrad je možné 
odložit vedle kontejneru, budou se dále zpracovávat. 

UPOZORŇUJEME, že k odkládání nebezpečných odpa-
dů, velkoobjemových odpadů, bioodpadů (listí, tráva, vět-
ve), kovů, skla, papíru a plastů je možné celoročně zdarma 
využít SBĚRNÝ DVŮR, Loděnická 25, Pohořelice, provoz-
ní doba: úterý, čtvrtek a sobota 8:00 – 16:00 hod.

INFORMACE K POŘÍZENÍ 
SVOZOVÝCH NÁDOB NA 
BIOODPAD
Odbor životního prostředí Městského úřadu Poho-
řelice ve spolupráci s  regionálním rozvojem Města 
Pohořelice prověřoval možnosti získání dotačních 
prostředků z  Operačního programu životní prostře-
dí Ministerstva životního prostředí ČR na pořízení 
svozových nádob na bioodpad pro město Pohořelice 
a jeho části. 

V současné době se připravují dotační výzvy do této 
oblasti. Reálný předpoklad je, že konkrétní výzvy s kon-
krétními požadavky dotačního operačního programu 
budou známy na konci roku 2015. Tzn., že svozové ná-
doby by se pořídily v závislosti na tomto dotačním titulu 
v průběhu roku 2016.

Z  objektivních důvodů proto není možné svozové 
nádoby na bioodpad pořídit ihned. V  okamžiku, kdy 
budeme znát přesné požadavky Ministerstva životního 
prostředí na dodání podkladů pro dotaci, vyzveme vás, 
obyvatele města ke spolupráci, abychom zjistili počet 
nádob, které budeme pořizovat a  distribuovat do jed-
notlivých domácností.

Biologické odpady je možné celoročně odkládat zdar-
ma na sběrném dvoře Loděnická 25, Pohořelice, provoz-
ní doba: úterý, čtvrtek a sobota 8:00 – 16:00 hod.

Děkujeme za pochopení a  budeme se těšit na další 
spolupráci.

KT – regionální rozvoj a odbor životního prostředí

Lékárna ARNICA
Pohořelice

Zdravotní středisko

Vás zve na odborné konzultace 
bolesti kloubů a virózy.

Na vybrané prostředky Vám bude poskytnuta

sleva 10 %

komerční inzerce

komerční inzerce
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OZNAMOVACÍ POVINNOST 
PŘÍLEŽITOSTNÝCH 
PRODEJCŮ LIHOVIN
(sportovní akce, plesy, taneční zábavy…)

Dle § 133 odst. 4 zákona o spotřebních daních je každá 
osoba, která prodává lihoviny (v lahvích i rozlévané) na 
veřejně přístupných sportovních a  kulturních akcích, 
včetně tanečních zábav a diskoték, povinna nejpozději 
3 pracovní dny před konáním akce o této činnosti pí-
semně informovat celní úřad, v  jehož územní působ-
nosti se bude prodej uskutečňovat.

Písemná informace musí obsahovat údaje o prodej-
ci, časové vymezení prodeje a údaje o druhu a množství 
prodávaných lihovin. Oznámení lze podat i elektronic-
ky, a to do datové schránky, příp. na emailovou adresu 
podatelny příslušného celního úřadu.

Za nesplnění této oznamovací povinnosti lze uložit 
pokutu až do výše jednoho milionu korun.

Při kontrole musí prodejce předložit:
•  Doklady o nákupu lihovin (od registrovaného distri-

butora)
• Koncesi (na žádost vydává živnostenský úřad)
• Kopii oznámení celnímu úřadu

Celní úřad pro Jihomoravský kraj
Koliště 17, 602 00 Brno, DS: mhqnzh6, e-podatelna: po-
datelna530000@cs.mfcr.cz, tel: 545 549 111

NÁKUP PLYNU NA 
ČESKOMORAVSKÉ 
KOMODITNÍ BURZE 
KLADNO

Dodávku plynu pro období od 1.3.2013 do 28.2.2015 
zajišťovala městu firma E.ON Energie, a.s., která zví-
tězila ve výběrovém řízení zakončeného e-aukcí. Byla 
dosažena cena jednotná pro maloodběr i velkoodběr ve 
výši 770,- Kč/MWh bez DPH. Pro období od 1.3.2015 
do 31.12.2016 se rada města Pohořelice rozhodla na-
koupit plyn na Českomoravské komoditní burze Klad-
no. Dne 9.2.t.r. byl makléřem-firmou FIN-servis, a.s. 
pro město proveden nákup plynu. Do odběrných míst 
města bude dodávat plyn i nadále firma E.ON Energie, 
a.s. Jedná se o tato odběrná místa: mateřská škola, zá-
kladní škola, sportovní hala, městský úřad, bývalý ho-
tel Pfann, sokolovna, „tyršovka-SVČ“ a penzion. Ná-
kupem na burze byla dosažena cena pro maloodběr ve 
výši 636,- Kč/MWh bez DPH a pro velkoodběr ve výši 
620,- Kč/MWh bez DPH. Při předpokládaném odběru 
cca 2,6 tis. MWh bude dosaženo úspory cca 375 tis. Kč. 
Vzhledem k tomu, že se v nedávné době podařilo ně-
které z výše uvedených objektů zateplit, budou úspory 
za vytápění ještě vyšší.

Ing. Josef Svoboda, starosta
Bc. Miroslav Novák, DiS., místostarosta

Březen patří každoročně čtenářům a především knihám.
V naší knihovně je připraveno pro všechny plno zají-

mavých aktivit.
V odpoledních hodinách přijdou po celý týden děti 

ze školní družiny na povídání „Z  pohádky do pohád-
ky“. Uvítáme i  školní mládež s  tématicky zaměřenými 
besedami.

Těšíme se na autorské čtení s brněnskou spisovatel-
kou Blankou Hoškovou, která za námi přijede ve čtvr-
tek 12. března v  17.00 hodin do knihovny. Představí 
nám svoji knihu Láskobraní. Děj této knihy se odehrá-
vá v našem regionu. Zveme vás na příjemný podvečer 
v knihovně. Vstup je pro všechny zdarma.

Po celý měsíc březen jsou otevřeny dveře i pro ty, kteří 
chtějí jen nahlédnout do knižních novinek, či prohléd-
nout si časopisy. Stále probíhá prodej vyřazených knih 
a časopisů. Jeden kus za 5,- Kč. 

Děti, které rády malují, mohou přinést obrázek posta-
vičky Večerníčka. Všechny výtvory vystavíme v našich 
prostorách.

Celý měsíc ukončíme pohádkovým spaním mezi kni-
hami při příležitosti 8. Noci s Andersenem. Přihlásit na 
nocování se mohou aktivní a pravidelní dětští čtenáři.

Březen rychle uběhne a  je zde duben. Na úterý 14. 
dubna v 16.30 hodin pro vás chystáme zajímavou be-
sedu o  bylinkách a  jejich zpracování s  bylinkářkou 
Hankou Urbánkovou z rodinné farmy Sedmikráska. 
Na besedě se můžete dozvědět o  nejrůznějších bylin-
kách z přírody i z našich zahrádek, o jejich účincích na 
naše zdraví a pro zvídavé i o tradičních způsobech jejich 
zpracování.

Na závěr máme prosbu na občany, kterým zbytečně 
leží v  knihovničce dvě knihy od Karolíny Světlé Kříž 
u  potoka a  Vesnický román. Můžete tyto knihy věno-
vat naší knihovně? Marně je sháníme pro naše studenty, 
tyto knihy nikde nejsou ke koupi. Těm, kteří by je chtěli 
věnovat moc děkujeme. V knihovně budou určitě dále 
sloužit.

Ivana Háková, knihovnice

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
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6.3. pátek Taneční turnaj v Just Dance
7.3 sobota Florbalová liga „Mezi městy“ st. žáci (5. kolo) SVČ Rosice
8.3. neděle Amatérská volejbalová liga (AVL)
13.3. pátek Bouldering – soutěže na horolezecké stěně
14.3. sobota Florbalová liga „Mezi městy“ ml. žáci (5. kolo) DDM Oslavany
14.3. sobota   karneval Unkovice
14.3. sobota Dance Live Tour Brno
15.3. neděle JM krajský přebor volejbalu – pohár 7. tříd 
18.3. středa Florbalová liga „Mezi městy“ ml.žáci (5.kolo) ZŠ Hamry
20.3. pátek Turnaj ve stolním fotbálku
20.–21.3.  pátek–sobota Výtvarná pobytovka a „Sušina“
21.3. sobota Festival tanečního mládí Brno
22.3. neděle Amatérská volejbalová liga (AVL)
27.–28.3.  pátek–sobota pobytovka Rozmarýnek
27.3. pátek Turnájek ve Šprtci
31.3.  úterý  Zdravá škola – Velikonoční tvoření v miniškoličce
1.4.  středa Velikonoční zajíček
2.–3.4. čtvrtek–pátek ZAB „Domečkiáda“
3.4. pátek Soutěž v přesnosti střelby (střelba ze vzduchovky, z luku)
4.4. sobota Outdoorové odpoledne v parku (lanové překážky atd.)
4.4. sobota Motion & Emotion, Uničov – taneční soutěž
10.4. pátek „Noc s Andersenem“
10.–12.4. pátek–neděle ZAB: Zdravý pohyb s létajícím diskem
11.4. sobota ZAB: Poznávání Pohořelicka – 1. setkání
11.4. sobota Florbalová liga „Mezi městy“ st.žáci (5.kolo) – SVČ Pohořelice
17.4. pátek Vrťapkovo stopování – začátek v 16.00 hod. na Tyršovce
18.4. sobota M-Style Dance Třebíč – taneční soutěž
24.4. pátek Rozloučení se s OÁZOU (soutěže, překvapení)
24.4. pátek Pojďte s námi do Bradavic – začátek v 16.00 hod.
24.–26.5. pátek–neděle Mezinárodní taneční festival – Constellation of Prague
25.4. sobota Florbalová liga „Mezi městy“ ml.žáci (5.kolo) SKP Kometa Brno

Realizace projektů:
Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji (ZAB)
Erasmus+: Evropská dobrovolná služba
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DOFE) 

Putování s detektivem Vrťapkou

Středisko volného času Pohořelice připravilo na měsíc 
duben pro děti i  rodiče program Putování s  detekti-
vem Vrťapkou. Zahájení bude v  pátek 17. dubna od 
16:00 hod. na Tyršovce. Zveme vás na parádní detek-
tivní dobrodružství, pomozte vyřešit nový případ. Pro 
mladší děti vhodný doprovod rodičů, na závěr bude 
připraven táborák – špekáčky s sebou. V případě deš-
tě bude termín akce přesunut. Komisař Vrťapka je psí 
detektiv, který při svém pátrání nevyužívá pouze rych-
lost a sílu, ale především svůj ostrovtip a bystrou hla-
vu, což učí i své detektivní kamarády. Přijďte i vy po-
moct při pátrání po zloději ukradeného historického 
dokumentu. Pokud na pěti stanovištích splníte úkoly, 
které prověří váš důvtip, postřeh a  šikovnost, získáte 
nejen důkazy k usvědčení a odhalení zloděje, ale i dů-
ležité informace z  historie vašeho města. Ale hlavně 
prožijete odpoledne plné zábavy, hádanek a  napětí. 

Sraz všech začínajících i  zkušených detektivů je 17. 
dubna v 16:00 v Detektivní kanceláři dočasně přemís-
těné na SVČ Tyršova.

Pojďte s námi do Bradavic

Čeká vás kouzelná cesta do školy čar a kouzel v Brada-
vicích. Vydejte se s námi na čarodějnou cestu společně 
s Harrym Potterem. Sraz 24.4. u zdravotního střediska. 
Akce je určena pro všechny věkové kategorie. Po zahá-
jení v 16.00 hod. na bude účastníky čekat doprovodný 
program a  několik čarodějných stanovišť. Na závěr je 
připraveno opékání špekáčků. Nezapomeňte si kostým, 
masku a super rychlé koště. Občerstvení pro děti i do-
spělé zajištěno v bufetu. 

Klub mládeže Oáza –  
„Nenuď se doma a přijď !!!“

Otevírací doba klubu:
čtvrtek 16:00 – 19:00 hod.
pátek 16:00 – 20:00 hod.
sobota 15:00 – 20:00 hod.

NABÍDKA AKCÍ STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU BŘEZEN/DUBEN
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Akce Klubu:
6.3. pátek Taneční turnaj v Just Dance 16:00-18:00 hod.
13.3. pátek Bouldering – soutěže na horolezecké stěně 16:00-18:00 hod.
20.3. pátek Turnaj ve stolním fotbálku 16:00-18:00 hod.
27.3. pátek Turnájek ve Šprtci 16:00-18:00 hod.
4.4. sobota Outdoorové odpoledne v parku (lanové překážky atd.)
24.4. pátek Rozloučení se s OÁZOU (soutěže, překvapení)

Letní táborová činnost 2015

Pomalu se blíží prázdniny a s nimi i doba letních tá-
borů. Tak jako každoročně za vámi přicházíme s na-
bídkou rekreací a  činností o  letních prázdninách. 
Nabízíme vám několik druhů táborů, ze kterých si 

můžete zvolit ten, který nejvíce odpovídá vašim před-
stavám. Upozorňujeme, že kvůli tradičnímu velkému 
zájmu, je nutné si vybrat vhodný tábor co nejdříve. 
Proto vám přinášíme nabídku letních táborů Středis-
ka volného času Pohořelice a věříme, že si z naší na-
bídky vyberete.

Vodácký putovní tábor 6 – 18 let 1.7. – 8.7. 2015  cena: 2 950,-Kč
Vranov Podhradí 6 – 18 let 4.7. – 17.7. 2015 cena: 4 890,-Kč
Příměstský Přibice 6 – 10 let 13.7. – 17.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Příměstský taneční tábor SHAKE-UP 5 – 18 let 20.7. – 24.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Horolezecký tábor Jedovnice 6 – 18 let 20.7. – 23.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Cirkusová škola 6 – 15 let 20.7. – 24.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Hrajeme si s přírodou 6 – 15 let 27.7. – 31.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Příměstský tábor Indiánské léto 6 – 15 let 3.8. – 7.8. 2015 cena: 1 150,-Kč
Příměstský tábor – Bav se s námi 10.8. – 14.8. 2015 cena: 1 150,-Kč
Letní sportovní Camp 6 – 15 let 10.8. – 14.8. 2015 cena: 1 150,-Kč
Výtvarný tábor 6 – 15 let 17.8. – 21.8. 2015 cena: 1 150,-Kč
Volejbalové soustředění  24.8. – 26.8. 2015 cena: 300,-Kč

Přihlášky jsou k vyzvednutí na SVČ a bližší informace k jednotlivým táborům naleznete na našich webových stránkách.

Skvělý výsledek pro „Létající kapry“ ze SVČ 
Pohořelice na turnaji v Bohumíně

O víkendu 7. – 8. 2. 2015 se v Bohumíně uskutečnil turnaj 
„Rainbow Winter“ v Ultimate frisbee. Turnaje se zúčatni-
lo celkem 10 týmů z celé České Republiky včetně našeho 
týmu Létajících kaprů z Pohořelic. První místo v turna-
ji získalo družstvo „Trouble band“ sestavený převážně 
z hráčů juniorské reprezentace ČR. Náš tým skončil na 
devátém místě, ale získal cenu Spirit of the Game. 

„Cena za Spirit of the Game má pro mne jako pro pe-
dagoga zvláštní význam. Poskytuje mi zpětnou vazbu, 
že jsem dokázal své hráče naučit pravidla i jejich aplika-
ci ve hře, že hráči dokáží správně komunikovat na hři-
šti a projevit úctu soupeři a i když hrají naplno a chtějí 
vyhrát, není to za cenu záměrného porušení pravidel či 
podvodu. Naučit pravidlo SotG skupinu adolescentů je 
pro každého pedagoga výzva, kterou teď vím, že se mi 
podařilo alespoň částečně splnit“ říká vedoucí kroužku 
a trenér týmu „Létajících Kaprů“

A co je to Spirit of the Game?

Spirit of the Game (Duch hry) je základní pravidlo 
Ultimate frisbee. Protože se ultimate hraje bez roz-
hodčích, vyžaduje od hráčů velkou dávku sportovního 

chování a vzájemného respektu. Oficiální pravidla ul-
timate frisbee, sepsaná Asociací hráčů frisbee, k tomu 
uvádějí následující:

Ultimate frisbee klade velký důraz na sportovního 
ducha. Odpovědnost za dodržování pravidel je vložena 
do rukou samotných hráčů. Soutěživost má zelenou, ne 
však na úkor vzájemného respektu hráčů, dodržování 
pravidel nebo prosté radosti ze hry. Dodržování těchto 
pravidel pomáhá eliminovat nežádoucí chování na hři-
šti. Nesportovní chování, jako je posměch, agresivita či 
záměrné faulování, je v rozporu se zásadou Spirit of the 
Game a žádný z hráčů se ho nesmí dopouštět.
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Spirit of the Game odlišuje ultimate frisbee od ji-
ných soutěživých kolektivních sportů. Během více 
než 30 let své existence se stal ultimate sportem, který 
se hraje na nejvyšší úrovni a to zcela bez rozhodčích. 
Princip fair-play v  ultimate funguje. Pravda, špatná 
stránka lidské povahy se občas projeví i  zde, jak už 
to ve sportu a v životě bývá. Ale i  ty nejsložitější si-
tuace se zpravidla řeší v klidu, což je na tomto sportu 
jedinečné a krásné. V ultimate mohou hráči předvést 
ty nejhezčí a  nejúctyhodnější lidské vlastnosti. Do-
jde-li například k nechtěnému faulu (srážka obránce 
s útočníkem či jiný fyzický kontakt), hra se vrací do 
situace před faulem – nikdo není trestán. Snahou je 
pokračovat ve hře, jakoby k žádnému faulu nedošlo. 
Hráči velmi dbají na dodržování tohoto morálního 
kodexu a na každém turnaji je vyhlašována cena Spi-
rit of the Game, která není cenou útěchy pro nejslabší 
družstvo, ale mezi hráči je hodnocena obdobně jako 
vítězství v turnaji. Ultimate frisbee učí hráče přijímat 
odpovědnost za své chování. Utváří jeho osobnost, 
učí ho samostatnosti, umění naslouchat, vyjednávat 
a rozhodovat. To vše díky morálnímu pravidlu Spirit 
of the Game.

Realizace vzdělávacího projektu pro žáky 8. 
a 9. tříd Infoabsolvent

V průběhu prosince a ledna jsme na školách MŠ a ZŠ 
Vlasatice a MŠ a ZŠ Loděnice realizovali vzdělávací 
projekt. Ve výukovém programu jsme žákům 8. a 9. 
tříd nabízeli pomoc při hledání informací o vzdělá-
vací a  profesní dráze. Věnovali jsme se hledání in-
formací pro absolventy základních škol, učili jsme se 
hledat informace o  školách a  oborech vzdělání, in-
formace k přechodu na trh práce i do dalšího vzdě-
lávání. 

Informační systém ISA+ pomáhá žákům základ-
ních škol při volbě oboru vzdělání a výběru střední 
školy, žákům středních škol při rozhodování o  po-
kračování ve vzdělávání a při přechodu na trh práce, 

výchovným a  kariérovým poradcům a  učitelům při 
poskytování kariérového poradenství. Žáci 9. třídy 
se nejčastěji ptali na druh informací které v  systé-
mu mohou nalézt, jestli podle zvoleného povolání 
naleznou konkrétní školy, zda je uvedená výše platu 
pravdivá a jestli naleznou konkrétní informace, zna-
losti a dovednosti u konkrétního povolání. Žáci oce-
ňovali ukázkový test a jednoduché hledání povolání 
dle studijních oborů a studijních oborů dle povolá-
ní. Zájem vzbudilo srovnání poměru, u jednotlivých 
středních škol a gymnázií přihlášených a přijatých, 
ale také podrobnosti ohledně přijímacích zkoušek, 
konkrétní požadavky každé školy a podobně.

Velkým přínosem je ISA+ pro žáky se zdravotním 
postižením i pro žáky se studijními problémy.

Součástí výukového programu byla realizace ex-
kurze do firmy DHL Shoe Logistics, s.r.o., kde žáci 
shlédli naskladnění zboží, ověření kvality zboží, 
zařazení, vyskladnění. Dále shlédli provoz e-sho-
pu, včetně návštěvy ve fotografickém studiu pro 
e-shopy.

komerční inzerce
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SENIOŘI 
A STUDIUM 
V POHOŘELICÍCH
Již od roku 2013 probíhá v  našem 
městě Virtuální Univerzita třetího 
věku Provozně ekonomické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze.

Organizátorem je Město Poho-
řelice, celkovou agendu i  provoz 
univerzitního studia zajišťuje přes 
Kulturní informační centrum v Po-
hořelicích paní Bilavčíková.

Toto studium je určeno především 
pro vzdělávání seniorů a  umožňuje 
přístup k  vysokoškolskému zájmo-
vému studiu. Představuje novou mo-
derní alternativu ke klasické prezenč-
ní přednáškové výuce. Vzhledem ke 
skutečnosti, že výuka je založena na 
využití nových komunikačních tech-
nologií a internetu, zůstalo nás studo-
vat jen 18 seniorů.

V současné době zahajujeme IV. 
semestr Lidské zdraví, za sebou 
máme již tři semestry- Astronomie, 
Etika jako východisko z krize spo-
lečnosti a  Čínská medicína v  naší 
zahrádce.

Během studia se vytvořila dobrá 
parta důchodců – studentů, nejen 
že si obnovujeme zapomenuté vě-
domosti, rozšiřujeme a  prohlubu-
jeme vzdělání, ale máme zájem i ve 
svém věku zachovat si spojení se 
společenským životem. Proto byl 
samozřejmostí po semestru Ast-
ronomie zájezd do brněnské hvěz-
dárny, zde mohl každý mimořádně 
realisticky letět do vesmíru, nebo 
se projít lidským mozkem. Velmi 
úspěšný byl také zájezd za pozná-
ním našeho okolí – Hustopečsko 
a Kloboucko. Snad proto ani niko-
ho moc nepřekvapí, že při semestru 
Čínská medicína se na přednáškách 
u nás i cvičilo.

Po absolvování každého semest-
ru jsou nám z  univerzity zaslány 
Pamětní listy. Letos nám je opět 
osobně předával starosta města Ing.
Svoboda. Velmi nás všechny tato 
podpora a zájem těší.

A  co dodat závěrem? Snad jen 
konstatování, že i  v  seniorském 
věku může být člověk aktivní. 

H.D. Studentka VU3V 

komerční inzerce
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Lístek s poznámkou
odstranit čáru podél fotky, aby to bylo více spojeno s textem.
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Realitní trh v Pohořelicích
Realitní trh má svůj vývoj 
a není tomu jinak ani v Po-
hořelicích, kde působíme 
jako realitní kancelář. Čím 
dál častěji se na nás obrací 
klienti s prosbou o spolu-
práci při prodeji své nemo-
vitosti.

Udomácňuje se tedy 
západní systém vyspělých 
zemí, kde se více jak 90% 
nemovitostí prodává pou-
ze přes realitní specialisty. 
Vzhledem k tomu, že máme 
pobočky v Brně, Mikulo-
vě, Břeclavi, Hustopečích 
a dalších 3 městech, známe 
téměř dokonale místní trh. 

I tak se občas setkáváme s jedinci, kteří si chtějí svůj byt či 
dům prodat sami. Tady bych použil průzkum společnosti 
MindBridge, podle kterého je cena jakou získá pro klienta 
realitní kancelář o 30% vyšší, než jakou dokáže získat „sa-
moprodejce“. To by však na tom nebylo to nejhorší, mno-
hem smutnější jsou příběhy lidí, kteří s dobrým úmyslem 
ušetřit tisícovky přišli o miliony nebo o byt. Proto doporu-

čuji péči o prodej bytu svěřit odborníkovi v daném oboru. 
Dobrá realitní kancelář zajistí kompletní servis - smlouvu, 
znalecký posudek, inzerci, komunikaci s katastrem nemo-
vitostí, získání peněz od kupujícího, zaplacení daně, právní 
služby, notářskou úschovu peněz či hypotéku. Odpadá tím 
nebezpečí, které může způsobit velká rizika jak pro prodá-
vající, tak pro kupující. Devizou makléřů jsou zkušenosti. 
Díky dlouholetému působení na místním trhu máme da-
tabázi klientů poptávajících různé nemovitosti i v Pohoře-
licích a okolí. Máme v nabídce 400 nemovitostí na Jižní 
Moravě, a je vám k dispozici víc jak 30 proškolených ma-
kléřů. Pokud jste tedy v situaci, kdy chcete, potřebujete 
nebo musíte svoji nemovitost prodat, obraťte se na nás. 
Jsme tady a jsme tady pro vás.

Nic vás to stát nebude, odměnu za zprostředkování hra-
dí kupující.

Erik Lipnický 
Ředitel pobočky  
Schmidt-reality s.r.o. Hustopeče

Tel: 774 241 009
e-mail: erik.lipnicky@schmidt-reality.cz
web: www.schmidt-reality.cz

Erik Lipnický
Ředitel pobočky  

Schmidt-reality s.r.o.  
Hustopeče

komerční inzerce

komerční inzerce
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ARMEX ENERGY OTEVŘEL V POHOŘELICÍCH POBOČKU, 
NABÍDNE I ENERGETICKÉ PORADENSTVÍ
Novou pobočku otevřela na konci února v  Pohoře-
licích společnost ARMEX ENERGY, přední dodava-
tel elektřiny a zemního plynu. Jde již o 21. pobočku 
této společnosti. Lidé z Pohořelic a okolí mohou také 
využít odborné poradenství o  úsporách energií. Na 
jižní Moravě jde po Břeclavi, Hodoníně a Uherském 
Hradišti o čtvrtou pobočku. Zpočátku dá firma, kte-
rá dodává energie 33.000 zákazníků, práci dvěma li-
dem. Na jižní Moravě tak vytvořil ARMEX ENERGY 
již osm pracovních míst.

„Zákazníci dnes chtějí mnohem více než jen srov-
návat, kdo je levnější. My jim vedle férových cen 
elektřiny a  zemního plynu poskytujeme také slušné 
zázemí kamenných poboček a odborníky, kteří jsou 
schopni přímo u nich ve městě posoudit, zda neplatí 
zbytečně moc za energie. To ode dneška budou moci 
využít i  lidé v  Pohořelicích,“ řekl ředitel ARMEX 
ENERGY Jan Nesměrák.

Jde to i bez podomních prodejců!

Společnost ARMEX ENERGY jako jediný alternativní 
dodavatel buduje vlastní kamenné pobočky. V současné 
době jsou především v  severních, středních a východ-
ních Čechách a nově i na jižní Moravě.  „Rozhodli jsme 
se jít jinou cestou než drtivá většina ostatních dodava-
telů. Obchodujeme s energiemi již 10 let a chceme být 
stabilním a dlouhodobým partnerem našich zákazníků. 
Jedním z  důkazů jsou právě kamenné pobočky. Tato 
cesta je sice výrazně dražší, ale pro zákazníky mnohem 
příjemnější než zvonění neznámých lidí u  jejich dveří, 
s čímž mají lidé především na jižní Moravě velmi bohaté 
a negativní zkušenosti. Tomuto způsobu se my vyhýbá-
me“ doplnil ředitel firmy, která dodává elektřinu a zem-
ní plyn více než 33.000 zákazníků.

komerční inzerce
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NOVĚ OTEVŘENÝ PNEUSERVIS

Přezutí celého osobního vozidla včetně vyvážení za 450,- Kč

Služby areálu:
•  Servis osobních i nákladních vo-

zidel
•  Čerpací stanice PHM – nejnižší 

ceny v okolí
• Plnění klimatizací
• Pneuservis 
•  Prodej japonských nákladních 

vozidel ISUZU

Areál C.Q.E. Odrovice 76

tel.: +420  774  445  531 prodej@isu-
zu-moravia.cz

PŘIJMEME ŘIDIČE C+E

komerční inzerce

Brněnská dopravní společnost 
C.Q.E, s.r.o. s provozovnou v Odro-
vicích, přijme řidiče nákladního 
vozidla (sk. C+E) pro vnitrostátní 
a mezinárodní nákladní dopravu.

Požadujeme:
• platný profesní průkaz
• kartu řidiče
•  praxe v řízení vozidel nad 12t vý-

hodou

Nabízíme: 
•  zaměstnání na HPP v prosperují-

cí společnosti
• zaměstnanecké výhody
•  zajímavé platové podmínky 

(28 000 Kč/měsíc)

Kontakt:
p. Dobeš 774 445 524, dobes@c-q-e.cz
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Máte zájem pracovat pro mezinárodní společnost 
působící v oboru logistiky?

Chcete se podívat do skladu zákazníka  
z oblasti elektroinstalace?

Připravili jsme pro Vás

Výběrové řízení spojené s prohlídkou skladu a krátkou prezentací 
společnosti se uskuteční ve dnech

24.3.2015 a 7.4.2015 v 10:00 a 15:00
na skladě DHL (Eaton), Průmyslová 1506, Pohořelice.

Přijít můžete v kterýkoliv uvedený den i čas.
S sebou si, prosíme, přineste životopis.

Těšíme se na Vás!
Personální oddělení DHL

kariera@dhl.com, 519 364 691

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA SKLADĚ 
EATON

komerční inzerce
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ŠIKOVNÉ RUCE ŽÁKŮ ODBORNÉHO UČILIŠTĚ CVRČOVICE
Odborné učiliště Cvrčovice se v únoru spolu s třicítkou 
dalších středních škol zapojilo do prezentace v brněn-
ském nákupním středisku Olympia. Završilo tak sérii 
prezentací v  rámci veletrhů vzdělávání středních škol. 
Cílem této akce bylo představit tradiční obory a řemes-
la a interaktivní formou přiblížit pracovní činnosti ně-
kolika vybraných oborů. Žáci předvedli své učňovské 
dovednosti v  aranžování květin, zdobení cukrářských 
výrobků či dárkovém balení. Sledovat šikovné ručičky 
mohli nejen žáci, kteří budou v letošním školním roce 
vycházet devátou třídu, ale také všichni návštěvníci 
nákupního centra. Tato akce byla v  podstatně posled-
ní možností, která se snažila pomoci v rozhodování při 
volbě povolání, protože přihlášky na střední školu musí 
být odeslané do 15. března.

O  šikovnosti žáků odborného učiliště Cvrčovice se 
mohou přesvědčit nejen budoucí studenti, ale i široká ve-
řejnost také v následujícím období. Již brzy – 24. 3. – pro-
běhne tradiční velikonoční výstava, která příjemně naladí 
na blížící se jaro, poskytne vhodnou inspiraci a zároveň 
nabídne ke koupi velikonoční a  jarní dekorace, či něco 
sladkého k  zakousnutí. V  průběhu jarních měsíců opět 
bude možno zakoupit například jarní sadbu zeleniny či 
balkónových květin. Následně budou na akci Košt vína 
v Pohořelicích ke zhlédnutí vítězné soutěžní práce z aran-
žérské soutěže Cvrčovická kopretina, které se každoročně 
účastní několik středních škol z celé Moravy.

A  to je jen malý zlomek toho, co je na odborném 
učilišti ke zhlédnutí. Již nyní žáci pilně nacvičují svá 
vystoupení, která předvedou v květnu na Přehlídce ře-
meslné zručnosti, která opakovaně navazuje na dlouho-
letou tradici oblíbených módních přehlídek. Zkrácené 
představení této přehlídky pak následně potěší pacienty 
Masarykova onkologického ústavu v Brně.

Zlaté české ručičky v odborném učilišti ve Cvrčovi-
cích nikdy nezahálejí, přijďte se o tom přesvědčit sami. 

Bc. Jiřina Šafářová
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Z ČINNOSTI POHOŘELICKÝCH SKAUTŮ
Skauti z  Pohořelic nezahálejí 
ani v  roce 2015. V  měsíci lednu 
probíhaly tradiční schůzky, na 
kterých se děti učí spoustu zají-
mavých a užitečných věcí, pro ži-
vot. Ať už se jedná o vázání uzlů, 
zdravovědu, balení věcí do bato-
hu, vše se jim může jednou hodit. 

V  průběhu skautského roku, 
který začíná stejně jako školní 
rok v září, se děti z našeho oddí-
lu účastní celoroční střediskové 
hry. Do střediska patří kromě na-
šeho oddílu ještě oddíly z Vrano-
vic, Uherčic, Hustopečí a  Rosic. 
Všechny oddíly proti sobě sou-
peří v celoroční hře zaměřené na 
téma “Záchrana ohrožených dru-
hů zvířat.“ Úkolem je sbírat body 
a za ty body je možné plnit úkol. 
Za splněný úkol je ohrožené zví-
ře zachráněno. Pro představu, 
jaké úkoly děti prozatím plnily: 
rozdělání ohně, avšak za použití 
maximálně tří sirek; rozpoznání deseti stromů, podle 
jejich listů; vyrobení kompasu a orientace podle něj; 
vybarvit obrázek pouze pomocí nohou; poskládat 
origami; nebo vybalit a opět sbalit spacák za dvě mi-
nuty. Tyhle a mnohé další úkoly musí děti splnit, aby 
byly úspěšné a měly šanci na celkové vítězství. 

Celoroční hru máme rozdělenou na dvě věkové 
kategorie. Mladší, vlčata a  světlušky (1. – 4. třída), 
a starší (5. – 9. třída). Pro menší děti jsou úkoly i jed-
nodušší. A  jako motivaci mají děti možnost získat 
plyšovou pandu se jménem Rototron, pokud byly nej-
lepší v uplynulém měsíci. Nám se to podařilo napo-
sledy v měsíci záři. Snad se nám bude dále ještě dařit 
a Rototron se za námi podívá znovu. 

Dne 6. 2. 2015 náš skautský oddíl také připravil, 
pro své děti akci s  názvem Vesmírné nebezpečí. Na 
konci této akce čekalo děti krásné překvapení, na kte-
ré budou jistě dlouho vzpomínat. 

Přikládáme článek z pohledu účastníka: 
V pátek 6. 2. 2015 přibližně kolem páté hodiny jsme 
se dozvěděli, že se na naši planetu snesla mimozem-
ská vesmírná loď, a že její obyvatelé chtějí unést oby-
vatele planety Země. To jsme ale nemohli dopustit, 
a  proto jsme vytvořili čtyři speciálně vycvičené od-
díly, abychom zabránili únosu. Zároveň jsme se také 
dozvěděli, že jediný lék, jak se nenechat unést je lék, 
který jsme museli za každou cenu získat. Rozešli jsme 
se tedy po městě a začali plnit různé úkoly, které nás 
čekaly na stanovištích. Například jsme museli zjistit, 
kdy jede autobus do Brna, nebo jsme rozluštili šifru, 
kterou jsme dostali až z koruny stromu. Ke konci nás 
čekala ta nejtěžší zkouška – temné bludiště v parku. 

Nakonec jsme i  tuhle zkoušku všichni zvládli a  na-
šli jsme lék – mega lentilky. Po skončení hry jsme se 
všichni odebrali na tiché, klidné místo se svíčkami, 
kde naši skautští nováčci dostali svoje dlouho oče-
kávané skautské šátky. Zároveň jsme si také všichni 
členové našeho oddílu přišpendlili svoji stužku se 
jménem a  rokem vstupu na totemovou hůl. Pak už 
jsme se jen vrátili do klubovny a rozešli se do svých 
vyhřátých domovů. 

Pokud i ty se k nám chceš přidat a pomoct nám se 
záchranou ohrožených druhů zvířat, tak se přijď po-
dívat na některou z našich schůzek: 

Pondělí: 17:00 – 18:30 
Skauti (dívky a chlapci 5. – 9. třída)

Středa: 16:30 – 18:00
Světlušky (dívky 1. – 4. třída

Čtvrtek: 16:15 – 17:45
(chlapci 1. – 4. třída)

Pokud by jsi měl zájem a  nevidíš se v  žádné z  těch-
to věkových kategorií nezoufej přijď se podívat na 
schůzku skautů a tam se dozvíš více informací! 

V  případě zájmu navštivte naše webové stránky www.
sestka.junakvranovice.cz, nebo nás kontaktujte na mailu 
sestka@junakvranovice.cz 

Jan Kříž, Petr Maršálek ml., Pavel Hulman  
6. Skautský oddíl IGNIS Pohořelice
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V březnových Listech vám přinášíme informace 
o významných historických a dominantních 
stavbách v našem městě. Rádi bychom vás 
seznámili s jejich historií a významem, který 
měli a mají pro Pohořelice. 

Kostel 
•  Charakteristickou stavbou našeho města a  zároveň 

a naší nejvzácnější historickou památku je farní kos-
tel apoštola Jakuba. Jeho původ ani stáří nelze určit. 
Písemných dokladů o tom nemáme, ale jestliže v roce 
1222 připomíná farář Jindřich „plebanus in borlitz“, 
pak to znamená, že už tehda zde byl kostel i fara.

•  Farní kostel je zasvěcen sv. Jakubovi Většímu a jeho 
románské počátky jsou zakomponovány v  dnešní 
dochované stavbě.

•  Věž je určitě starší než kostel, pod kopulí je kamenná 
galerie, odkud ve starých dobách oznamoval hlídač 
čas a pozoroval počasí. Tento strážný bydlel na věži 
ve světničce, odkud vede až na vrchol kopule komín; 
část komínu nad věží byla rozebrána při opravě kos-
tela v r. 1952. Ve 2. poschodí věže je hodinový stroj. 
Ve 3. poschodí věže jsou umístěny 3 zvony.  Dnešní 
kostel je trojlodní, vystavěný v gotickém slohu a stojí 
téměř 2 m pod úrovní silnice. Hlavní vchod ze sever-
ní strany, nyní zazděný, vyčnívá jen 70 cm nad zemí.

•  Kolem kostela býval až do roku 1831 hřbitov. Pak byl 
zbudován dnešní hřbitov na Vídeňské ulici.

•  Architektonická dominanta Pohořelic, v  jádru 
ranně gotická stavba ze 13. století s  dochovanými 
architektonickými články z  doby vzniku i  z  poz-
dějších gotických úprav. Na místě původně stával 
menší kostel v  románském slohu. První zmínka 
o kostele se objevuje již roku 1222. V roce 1278 byl 
kostel spolu s městem zničen požárem. Poté v letech 
1290–1580 v několika stavebních etapách postaven 
trojlodní gotický kostel, s příčnou lodí, polygonem 
presbytáře a čtyřbokou věží, osazenou asymetricky 
v  západním průčelí. Nejstarší částí kostela je zřej-
mě presbytář, postavený před rokem 1323. Roku 
1668 provedl brněnský stavitel Ruprecht renesanční 
úpravy, především prolomením nových půlkruho-
vých okenních otvorů a  zazděním většiny původ-
ních gotických oken. V kostele se nacházejí unikát-
ní gotické fresky na bocích hlavní lodi. Tyto fresky 
byly odkryty při stavebních úpravách v  roce 1934 
a restaurovány v letech 2003–2005. 

Fara
•  Sídlo fary v Pohořelicích se v 16. až 18. století něko-

likrát stěhovalo, často proto, že fara vyhořela – na-
posled roku 1767. Dnešní pozdně barokní až raně 
klasicistní budova fary byla postavena kolem roku 
1769 za přispění knížete Ditrichštejna, jehož kamen-
ný znak zdobí dvorní stranu objektu. Přízemí dvou-
podlažní budovy je zaklenuto valenými klenbami 
s vytaženými hřebínky. 

•  Po obou stranách farní budovu obklopuje obvodní 
zeď s původně jednou branou slepou druhou otevře-
nou. Za napoleonských válek využívali k ubytování 
faru při průjezdu Pohořelicemi velitelé armád rus-
kých i rakouských a v listopadu 1805 zde strávil noc 
i Napoleon, táhnoucí se svou armádou ke Slavkovu. 
Na faře se dochovaly některé kusy nábytku z  doby 
jeho pobytu, zejména postel, stůl a hodiny.

•  K  faře patřívalo rozsáhlé farní hospodářství, če-
muž odpovídalo množství hospodářských budov 
ve farním dvoře. Tyto byly demolovány v 50. letech 
20. století, kdy již přes dvacet let nebyly využívány. 
Vznikla tak rozsáhlá farní zahrada, která měla však 
větší rozlohu než dnes, zadní část farní zahrady byla 
v roce 1977 zabrána a vykoupena na výstavbu pane-
lových domů.

Židovská obec
•  Kromě obyvatel křesťanského vyznání byli v Pohoře-

licích od nepaměti Židé. Dá se předpokládat, že zde 
byli již od 10. století. Dějiny zaznamenaly spory ale 
také spolupráci obou obcí (např. v r.1866, kdy muse-
lo město živit pruská vojska.

•  Židé tvořili od 16. století vlastní ghetto. Jeho malou 
rozlohu lze vysvětlit tím, že jako v  jiných městech 
královských, tak i  v  Pohořelicích, byla Židům vy-
hrazena k budování příbytků malá část města. Jinde 
stavět nesměli. Proto dodnes zachovalá část „Židy“, 
jak se jí dodnes říká, má úzké a křivolaké uličky při-
pomínající středověká města.

•  Středem náboženské obce židovské byla synagóga 
(zbořená za II. světové války), zachoval se pouze des-
ky Desatera, které jsou umístěny v předsíni kostela.

•  nejvyšší vrstvou společnosti v Pohořelicích byli, dle 
pamětníků, Židé – obchodníci. Jejich domy lemo-
valy i hlavní ulici. Chudobnější se zdržovali v  části 
města, která se dodnes nazývá Židy (bývalé židov-
ské ghetto). I zde měli malé obchůdky, lacinější (kam 
chodili i Češi). 

•  Židovská čtvrť i  přiléhající ulice Dlouhá byly plné 
malých obchodů, které vlastnili vesměs Ţidé (z bo-
hatších třeba Spitz, Adler, Dukes).

•  Druhá světová válka znamená konec Židů v  Poho-
řelicích. Krásná synagóga byla rozbořena, židovské 
obyvatelstvo odvezeno a  z  původních židovských 
domů zbylo jen torzo. 

Most přes řeku Jihlavu
•  současný most nahradil tzv. provizorní most (1945 – 

1954) přes řeku Jihlavu.
•  městem protéká řeka Jihlava, která byla pro obyvatele 

zdrojem užitkové vody a zábavy v dobách povodní 
i nebezpečným živlem, ohrožujícím majetky a živo-
ty obyvatel. Její tok překlenovaly 2 mosty, kamenný 
a železný.

BUDOVY VE MĚSTĚ
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Radnice
•  Původně v  budově bývala městská spořitelna, po 

roce 1901, kdy vznikl pohořelický soudní okres, sem 
byl přemístěna radnice (1903). Nezbytným doplň-
kem radnice bývala i hospoda.

Vlakové nádraží
•  Jihomoravská trať z Vranovic do Pohořelic byla ote-

vřena v roce 1895 společností „Severní dráha císaře 
Ferdinanda (KFNB)“.

•  Nádraží na železniční přípojce Vranovice – Pohoře-
lice, zřízené v r. 1894, provoz ukončen v roce 2008.

Sokolovna
•  Rok 1918 se stává v Pohořelicích, tak jako i v jiných 

městech, významným mezníkem v  mnoho oblas-
tech, a to i v oblastech tělovýchovného hnutí. 

•  Vlastní tělocvičnu Sokol neměl, cvičil v  německé 
škole.

•  Tělovýchovná organizace Sokol byla silnou složkou 
v počtu členů a není tedy divu, že byla v roce 1927 
slavnostně otevřela budova vlastní sokolovny na ulici 
Tyršově (dříve Jihlavské).

Most přes Mlýnský náhon
•  Město se rozkládá na pravém břehu řeky Jihlavy 

a městem protéká vybudovaný Mlýnský náhon. Již-
ním směrem od města byly vybudovány rozlehlé 
rybníky, které jsou výše jmenovaným náhonem na-
pájeny.

•  Kamenný most byl přímo ve středu města a překle-
noval tzv. Mlýnský náhon.

•  Mlýnský náhon byl ještě v  dobách našich babiček 
vhodný i ke koupání.

•  Řada domácností využívala vodu z  Mlýnského ná-
honu ještě v 60. letech 20. století například k praní 
prádla (zdroj pamětníci města).

Základní škola – Dlouhá ulice
•  Německá měšťanská chlapecká a dívčí škola byla po-

stavena v r. 1907 a sídlo školy je v ní dodnes (první 
rok od vzniku ji navštěvovalo asi 150 žáků). 

•  Až do roku 1918 pokračují spory mezi německým 
a českým obyvatelstvem ve městě. I v této pokročilé 
době někteří učitelé (převaha mužů byla samozřej-
mostí) neumí česky.

•  Vznikem republiky v  r. 1918 národnostní problém 
nezaniká, naopak se prohlubuje. 

•  Hlavním vyučovacím jazykem se stává čeština. Dál 
zůstává rozdělení na školu obecnou a  měšťanskou. 
Členové pedagogického sboru obou škol, ale přede-
vším školy měšťanské, byli významnými kulturními 
činiteli města. 

•  Poválečné školství již zůstává pouze české – zachová-
ny zůstávají obě budovy. 

•  Na přelomu 80. a 90. let 20. století je budova na dneš-
ní Dlouhé ulici rozšířena o  přístavbu s  odbornými 
učebnami a školní jídelnou, která nahradila již nevy-
hovující zařízení na Lidické ulici.

Základní škola – Lidická ulice 
•  V roce 1888 je vystavěna nová školní budova na ulici 

Lidické – dnešní první stupeň.
•  Po jejím otevření ji navštěvovalo 423 žáků

Hotel Pfann
•  Jedna z  nejstarších dochovaných světských staveb 

města s architektonicky výraznými průčelími. Jádro 
stavby pochází z konce 16. století, barokně byl objekt 
přestavěn zřejmě na konci 17. století. Jde o  dvou-
podlažní nárožní budovu ve tvaru písmene L s roz-
sáhlým hospodářským zázemím bývalého velkého 
hostince a hotelu Pfann v podobě stájí a kočárového 
přístřešku. První záznam o  objektu je z  roku 1598, 
kdy je nazýván Dvorem u okrouhlého kamene (Run-
den stein) a  koupen panem Kryštofem Dyckartem 
od paní Voršily za 2200 zlatých. 

•  V roce 1616 byl osvobozen a zván svobodným dvo-
rem. Byl to jeden z pěti pohořelických svobodných 
dvorů, které však byly vrchností postupně skupovány 
a nakonec zanikly. Během dalších padesáti let často 
měnil majitele až byl roku 1661obdařen šenkovním 
právem a  dostal jej brněnský měšťan Pavel Ignác 
Morgenthaler, ten jej však již roku 1682 vrací jako 
pustý hraběnce Marii z Valdštejna. 

•  Svobodný dvůr byl pak zrušen, pusté stavení přepuš-
těno poddanému a pustá pole přidána poště.

•  V  průběhu 19. a  v  první třetině 20. století zde byl 
provozován hostinec a hotel Pfann.

•  Od druhé světové války je zčásti využíván jako by-
tový dům, v části jsou obchody, zařízen zde je i klub 
důchodců.

Zdroje:
•  Z historie farního kostela Sv. Jakuba většího, autoři: 

Jiří Němeček, Karel Maráz, Irena Sklenská
•  Pohořelský okres, autor: Augustin Kratochvíl
•  750 let Města Pohořelice, kol. autorů

Zpracovala: Mgr. Monika Janičatová

Prodám vinohrad v k.ú. Mušov – Římský Vrch, 
dále vybavení sklepa – lis, el. nerezový mlýnek, 

sudy, kádě, bedny.

Sedlářová Jana
tel: 602 545 725

Máte ve sklepě, nebo na zahradě staré 
keramické, nebo kameninové květináče i trochu 

poškozené, které překáží? Nabídněte.

Sedlářová Jana
tel: 777 651 896

komerční inzerce
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Vážení čtenáři,

jistě i  vy máte místa, která nosíte ve svém srd-
ci a  podle možností se k  nim v  životě vracíte. Jsou 
chvíle, události, setkání, která jsou neopakovatel-
ná, která už odnesl čas a vám zbyly jen vzpomínky. 
Dovolte mi, abych se poohlédla nejen za těmi místy, 
s nimiž každé setkání potěší srdce, ale i za neopako-
vatelností udivujících poznání. 

Byl jednou jeden dům….

Záměrně jsem tato slova zvolila, protože dům už 
není, je zbouraný pro značnou zchátralost. Mluvím 
o domku č. p. 458, který stával v koutku za hudeb-
ní školou v Kostelní ulici. Tady jsem se narodila své 
mamince Štěpánce Strakové krátce po skončení vál-
ky v roce 1945. Tenkrát patřil domek mým prarodi-
čům Janovi (*1873 – †1960) a Marii (*1879 – †1960) 
Strakovým.

Domek měl dvě malá okénka a  jedny staré dveře 
na veliký klíč. Neměl zavedenou elektřinu, ani vodu, 
pro tu se chodilo k pumpě u školy. Vše se dělalo po-
staru, protože staříčci už nechtěli nic měnit.

Do domku se vcházelo malou síňkou, tzv. „forhó-
zem“, ze které se šlo do velké místnosti, která byla 
kuchyní, pokojem a ložnicí. V zimě se v ní dokonce 
i  právalo. Dále byl ze síňky vstup do komory a  po 
dřevěných schodech na půdu, kde spávali starší děti. 
Mladší děti spaly dole s rodiči.

Domek býval olíčený na bílo s  modrou podrov-
návkou, za okny kvetly muškáty. Na Filipojakubskou 
noc babička zatýkala za rámy oken zelené větvičky 
proti zlým mocnostem.

Dědeček Jan pocházel, dle rodného listu, z  Ně-
meckých Bránic (dnes Nové Bránice). Babička Ma-
rie, rozená Nováková, byla z Pohořelic. Dědeček byl 
v mládí čeledínem v Loděnicích, babička sloužila na 
Hildegardině statku ve Velkém Dvoře. Osud je svedl 
dohromady a po sňatku v roce 1901 založili v Poho-
řelicích rodinu. V  rozmezí let 1902 až 1922 se jim 
narodilo nejprve 6 synů – Jan, František, Karel, Jo-
sef, Vilém, Rudolf a potom 3 dcery – Anna (provda-

ná Zobačová), Marie (provdaná Veskernová) a moje 
maminka Štěpánka (provdaná Görögová).

Vyrůstala jsem u staříčků a díky tomu jsem znala 
všechny své strýce, tety a  jejich děti, své bratrance 
a sestřenice. Navíc všichni zůstávali stále v Pohoře-
licích. Byli jsme velmi početná rodina, která se po-
stupně dále rozrostla o další generace – 28 vnoučat 
a asi 48 pravnoučat. O dětech dalších generací, které 
nesou rodové jméno Straka nebo do ní po přeslici 
patří, už bohužel nevím.

V  padesátých letech minulého století už jsem se 
staříčky bydlela jenom já. Prožívala jsem zde své 
šťastné ranné dětství. Vzpomínám na zimní večery, 
kdy jsme sedávali u kamen. Dědeček něco vyprávěl, 
babička mně hladila svou upracovanou rukou po 
vlasech, pootevřenými dvířky kamen probleskova-
ly plamínky a malovaly na stropě podivné obrazce, 
a na plotně se opékala jablíčka …. „hm, ta voněla“!

Dědeček rozsvítil petrolejový lustr a  my museli 
říci „dobré večír“. Po skromné večeři jsme si obvyk-
le četli. Proto mi asi dodnes zůstala láska ke knihám. 
V létě se v podvečer scházeli sousedé na plácku před 
naším domečkem. Povídali si o všem, co den přinesl, 
vzpomínali na nedávné světové události, i čeho byli 
sami svědky. Třeba o  holocaustu nebo o  nedávno 

BYL JEDNOU JEDEN DŮM...
Motto:
Jsou lásky, které nevyblednou
a plynoucí čas nezničí.
Jsou místa, která viděls jednou
a cosi v tobě zakřičí,
že musíš se k nim stále vracet
a přicházet k nim s pokorou,
ať srdci tvému bylo dvacet
či padesát, jak léta jdou.

Domek č. p. 458 v Kostelní ulici
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skončené válce. A také tady jsem 
poprvé slyšela o  „pohořelickém 
pochodu brněnských Němců“, 
který procházel Pohořelicemi 
30. 5. 1945. Později mi maminka 
ukázala uzlíček s  dětským prá-
délkem a krásnou vyšívanou kře-
stní přikrývkou, které dostala od 
neznámé ženy z  tohoto pochodu 
za kousek chleba a hrnek vody.

A jak šel život našich 
staříčků – Jana a Marie 
Strakových?

Prožili společně několik režimů. 
Narodili se za císaře pána, zaži-
li spolu I. světovou válku, zrod 
nové mladé Československé re-
publiky, II. světovou válku a  za-
čátek nového lidově demokratic-
kého státu. Dost změn v  životě 
člověka a jedné rodiny.

Chci ještě vzpomenout na 
dědečka Jana. Byl svým dětem 
určitě dobrým otcem, tak jako 
mně laskavým a milovaným „dě-
dóškem“. Synové i  dcery za ním 
přicházeli se svými starostmi, 
ale i  jen tak na kus řeči. Pomohl 
nejen radou, ale i drobnou prací. 
Pro své sousedy byl váženým ob-
čanem, mně byl a  je dodnes vel-
kým příkladem.

Bylo mu dopřáno žít se svo-
jí ženou Mařenkou téměř 60 
let. Oba zemřeli krátce po sobě 
v roce 1960 – stařenka Marie 17. 
3. a dědeček Jan 21. 3.. Jejich od-
chod jsem nesla velmi těžce.

Žiji daleko od Pohořelic, ale 
kdykoliv přijedu do svého rodné-
ho města, zajdu i do „naší“ ulič-
ky, kde stával můj rodný dům. 
Genius loci toho místa je pro 
mne stále přítomný.

V březnu letošního roku uply-
ne 55 let od smrti Jana a  Marie 
Strakových, mých drahých pra-
rodičů. Těmito řádky bych jim 
chtěla věnovat vzpomínku a při-
pomenout je všem generacím 
rodu Strakových.

S úctou a láskou napsala 
Jitka Fialová, roz. Straková

Manželé Marie a Jan Strakovi

ARMEX ENERGY, a.s.
Lidická 447
691 23  Pohořelice

841 111 113
www.armexenergy.cz

Jsme Vám blíž i v Pohořelicích!

telefon: 702 124 700
 727 947 461

Otevřeli jsme pro Vás již 21. pobočku!

Otevírací doba
pondělí, středa 800 - 1700

úterý, čtvrtek, pátek 800 - 1600

Energetické poradenství zdarm
a!
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13. ROČNÍK ZELOFESTU

Posledního ledna se uskutečnil 13. ročník koštu kysané-
ho zelí ZeloFest. V letošním roce nás mile překvapil zá-
jem médií. Ukazuje se, že se ZeloFest stává známým ne-
jen v Pohořelicích. Mimo již standardní zájem ze strany 
tisku, byli organizátoři pozváni na natáčení pořadu Vlna 
z Brna Brněnské televize. Tento pořad byl odvysílán 27. 
ledna. Následně nás kontaktovala spousta zájemců, kteří 
se o ZeloFestu v Pohořelicích dozvěděli právě z televize 
a chtěli akci navštívit.

Mimo takto nově získané návštěvníky jsme i letos při-
vítali hosty ze Dvora Králové nad Labem, Opatovic nad 
Labem a také obhájce loňského titulu z Dobřan u Plzně.

V  letošním roce bylo vystaveno celkem 120 soutěž-
ních vzorků kysaného zelí. Trochu nás mrzí, že takováto 
akce s tradicí „netáhne“ místní vystavovatele. Od poho-
řelických výrobců bylo vystaveno pouze 25 vzorků.

Součástí ZeloFestu byla i  doprovodná kulturní vy-
stoupení. Své umění představil Rozmarýnek, Novoveská 
Štístka a  pohořelické mažoretky. Celé odpoledne hu-
debně doplňovala cimbálová muzika Ponava s Ivo Far-
kašem.

A jak to celé dopadlo? První místo zůstalo tentokrát 
v Pohořelicích. Zlatou medaili získal Alexandr Zpěvák 
z Pohořelic, druhé místo obsadil Jan Schimmerle z Po-
hořelic a  na třetím místě se umístil Stanislav Statník 
z Trutnova.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem vysta-
vovatelům za poskytnuté vzorky, všem dobrovolníkům 
za pomoc, sponzorům za poskytnuté dary a  všem ná-
vštěvníkům za účast. Pevně věříme, že se budeme moci 
potkat i na následujícím ročníku v roce 2016.

Aleš Saitl 

7. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ 
V POHOŘELICÍCH 21. 2. 2015

V sobotu 21. února  se sál Radnice proměnil již posedmé 
v ráj harmonikářů. Letos se setkání harmonikářů v Po-
hořelicích zúčastnilo 22 harmonikářů, z toho 4 ženy, dále 
jeden hráč na vozembouch a 2 zpěváci bez nástrojů. Vy-
stupující se představili zpravidla 3 skladbami. Program již 
tradičně uváděl Ivoš Janičata, zvučení obstaral p. Lender, 
o žaludky všech se v bufetu staral p. David Krajčo s rodi-
nou. Organizačně akci připravila paní Alena Bilavčíko-
vá, pracovnice kulturního a informačního centra města. 
Oproti minulým ročníkům byl poněkud nižší počet vy-
stupujících, chřipková epidemie si zde vybrala svou daň. 
Návštěvníků bylo přibližně 200.

Zhruba v  polovině programu se všichni účinkují-
cí dostavili na pódium, aby si zahráli společně „U stu-
dánky seděla“ a  „Na Pankráci“, obdrželi pamětní listy 
a drobnou pozornost od pořadatelů.

Nejstarším účastníkem byl pan Pospíšil z  Čejče (84 
let), v  těsném závěsu následoval p. Štraus z  Dolních 
Dunajovic (83 let). Oficiální část skončila po 19. hodině, 
ještě dlouho se ale kolem některých účinkujících tvoři-
ly hloučky příznivců a sálem se nesly písně a melodie. 
Všem účinkujícím i návštěvníkům za příjemnou atmo-
sféru a výdrž děkujeme.

Ing. Josef Svoboda, starosta
komerční inzerce

KULTURNÍ KALENDÁŘ –  
BŘEZEN 2015
19.3. – Divadlo Klauniky Brno – Don Quijote de la Ar-
cha, začátek v  18:00. Vstupné: mládež 40,-C4, dospělí 
50,-Kč. Předprodej v kanceláři KIC
21.3. – Discoples – Copacabana, začátek 20:00. Vstupné 
149,-Kč. Pořádá Občanské sdružení „Akce Z“. Předpro-
dej v kanceláři KIC
25.3. – Velikonoční dílna – ZUŠ Pohořelice
1.4. – Velikonoční zajíček – SVČ Pohořelice
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Zvýraznění
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Lístek s poznámkou
odstranit, nejedná se o komerční inzerci




